
uVW

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

и .  и .  ц

г. Липецк

Об утверждении количества баллов
для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2017/18 учебном году

В соответствии с п.5 6 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимое для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки А.В. Смольянинова.

к

Начальник управления Н. Косарев

Е.Е. Черкасова 
8(4742)32-94-08



Приложение
к приказу управления образования и 
науки « Об утверждении количества 
баллов для участия в региональном 
этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2017/18 учебном году»

Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для 
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2017/18 учебном году
Таблица

п/п
Общеобразовательные

предметы
Класс Необходимое количество 

баллов
1 Английский язык 9-11 79
2 Астрономия 9 10

10 10
11 24

3 Биология 9 69
10 81
11 101

4 Г еография 9 39
10 33
11 36

5 Информатика 9 126
10 126
11 126

6 Испанский язык 9-11 22
7 История 9 52

10-11 66
8 Искусство 9 74

10 81
11 65

9 Итальянский язык 9-11 20
10 Китайский язык 9-11 6
11 Литература 9 69

10 75
11 73

12 Математика 9 23
10 18
11 23

13 Немецкий язык 9-11 61
14 ОБЖ 9 165

10-11 164



15 Обществознание 9 54
10 59
11 68

16 Право 9 26
10 45
11 53

17 Русский язык 9 43
10 57
11 66

18 Технология 9
девушки

92

10-11
девушки

97

9
юноши

105

10-11
юноши

105

19 Физика 9 25
10 29
11 28

20 Физическая культура 9-11
юноши

93

9-11
девушки

90

21 Французский язык 9-11 23
22 Химия 9 25

10 31
11 37

23 Экология 9 23
10 29
11 43

24 Экономика 9-11 43


